
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 
 

О внесении изменений в постановление мэра города Благовещенска от 
03.09.2008 № 2856 «Об адресации объектов недвижимости на территории 

города Благовещенска» 
 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях установления единого порядка формирования и 
присвоения адресов объектам недвижимости на территории города 
Благовещенска, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление мэра города Благовещенска от 03.09.2008 № 
2856 «Об адресации объектов недвижимости на территории города 
Благовещенска» (в редакции от 25.11.2020 № 4134) следующие изменения: 

1.1. в Положении об адресном реестре объектов недвижимости: 
1.1.1. второй абзац пункта 1.3 исключить; 
1.1.2. третий абзац пункта 1.7 дополнить словами «(при наличии)»; 
1.1.3. в пункте 2.1 слова «при наличии» исключить, слова «справки, 

указанной в пункте 2.5.1 настоящего Положения» заменить словами «такой 
информации»; 

1.1.4. в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «, присвоение адреса» 
исключить; 

1.1.5. в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «постановление 
администрации города Благовещенска» заменить словом «решение»; 

1.1.6. в подпункте 2.4.3 пункта 2.4 слова «проектов постановлений 
администрации города Благовещенска» заменить словом «решений»; 

1.1.7. в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слово «Адресом» заменить словом 
«Адресном», слова «Основанием для аннулирования адреса в Адресном 
реестре является справка организации, аккредитованной по ведению 
технического учета и инвентаризации на территории города Благовещенска, 
о сносе объекта адресации, акт обследования или кадастровая выписка об 
отсутствии объекта недвижимости.» исключить; 

1.2. в Положении о порядке присвоения адресов объектам 
недвижимости на территории города Благовещенска: 

1.2.1. в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 слова «добавлено к адресу» 
заменить словами «использовано в адресе»; 

1.2.2. в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слово «кадастрового» заменить 
словами «типа и»; 



2 

1.2.3. пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.2 следующего 
содержания: 

 «3.3.2. Строениям и сооружениям, назначение которых отличается от 
технических целей, предусматривает осуществление коммерческой 
деятельности и (или) оказание услуг, выполнение работ, адрес может быть 
присвоен с указанием наименования улицы и типа и номера объекта.»; 

1.2.4. в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 слова «зданиям и строениям» 
заменить словом «объектам», слова «или строения с указателем “корпус” или 
“строение”» заменить словами «, строения или сооружения»; 

1.2.5. в подпункте 3.4.4 пункта 3.4 слова «в обязательном порядке, 
присваивается самостоятельный адрес согласно правилам адресации 
земельных участков» заменить словами «присваивается самостоятельный 
адрес»;  

1.2.6. в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 слова «адрес не присваивается, 
его идентификатором является кадастровый номер земельного участка» 
заменить словами «присваивается предварительный адрес»; 

1.2.7.  в пункте 3.6 слова «жилых строений» заменить словом 
«объектов»; 

1.2.8. в подпункте 3.6.1 пункта 3.6 слова «Жилым строениям» 
заменить словом «Объектам», слова «номера строения» заменить словами 
«типа и номера объекта»; 

1.2.9. в подпункте 3.6.2 пункта 3.6 слова «жилые строения» заменить 
словом «объекты»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете "Благовещенск" и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации города Благовещенска www.admblag.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


